
 Landesliga Herren 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 20 12   + 8 4.988 28 178,14 
 2 ABC Rostock Strikers I 13 6   + 7 4.757 28 169,89 
 3 HCC BC Rostock III 12 6   + 6 4.732 28 169,00 
 4 Schmarler BC I 12 10   + 2 4.578 28 163,50 
 5 HCC BC Rostock IV 11 6   + 5 4.717 28 168,46 
 6 BC Schwerin III 11 8   + 3 4.686 28 167,36 
 7 Hanse BV Wismar I 10 6   + 4 4.699 28 167,82 
 8 1. Stralsunder BC II 3 2   + 1 4.418 28 157,79 

 Landesliga Herren 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023      Schwerin - Görries      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV II 20 12   + 8 4.988 28 178,14 
 2 ABC Rostock Strikers I 13 6   + 7 4.757 28 169,89 
 3 HCC BC Rostock III 12 6   + 6 4.732 28 169,00 
 4 Schmarler BC I 12 10   + 2 4.578 28 163,50 
 5 HCC BC Rostock IV 11 6   + 5 4.717 28 168,46 
 6 BC Schwerin III 11 8   + 3 4.686 28 167,36 
 7 Hanse BV Wismar I 10 6   + 4 4.699 28 167,82 
 8 1. Stralsunder BC II 3 2   + 1 4.418 28 157,79 



Landesliga Herren 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.351 / 7 193,00 234 179 234 211 179 215 162 171 
 Berndt, Andreas 1.155 / 6 192,50 267 0 196 194 267 182 158 158 
 Grunert, Bernd 1.236 / 7 176,57 210 172 188 183 210 138 187 158 
 Sonnberg, Rainer 1.109 / 7 158,43 182 182 174 144 160 150 131 168 
 Niehusen, Holger 137 / 1 137,00 137 137 0 0 0 0 0 0 
 Team: 4.988 / 28 178,14 816 670 792 732 816 685 638 655 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST ABC HCC3 HCC4 BCSN SBC HBV 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 636 700 670 710 633 635 682 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 0 

 2 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Milbradt, Marco 1.348 / 7 192,57 247 169 247 174 165 191 215 187 
 Dieterich, Maik 1.213 / 7 173,29 202 190 167 158 202 175 139 182 
 Berger, Thorsten 1.139 / 7 162,71 203 136 180 140 151 129 203 200 
 Milbradt, Gerd 1.057 / 7 151,00 189 136 106 143 164 150 169 189 
 Team: 4.757 / 28 169,89 758 631 700 615 682 645 726 758 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HCC4 SBV2 SBC HST HBV BCSN HCC3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 667 792 639 643 706 688 716 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 2 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Taude, Wolfgang 1.210 / 7 172,86 200 200 150 175 190 155 152 188 
 Kaping, Chris-Detlev 1.206 / 7 172,29 210 135 179 180 117 176 210 209 
 Steller, Ruben 1.183 / 7 169,00 198 179 139 164 188 198 168 147 
 Fröhlich, Rainer 1.133 / 7 161,86 208 208 179 151 106 156 161 172 
 Team: 4.732 / 28 169,00 722 722 647 670 601 685 691 716 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV SBC SBV2 BCSN HCC4 HST ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 674 693 732 651 655 577 758 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 2 0 

 4 Schmarler BC I (SBC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burré, Marko 921 / 5 184,20 204 162 182 0 191 182 0 204 
 Sodemann, Marco 845 / 5 169,00 217 0 217 160 0 141 169 158 
 Eberlein, Uwe 827 / 5 165,40 211 161 160 0 158 137 0 211 
 Poltrock, Rene 631 / 4 157,75 186 0 134 173 0 186 138 0 
 Alisch, Reinhard 603 / 4 150,75 193 117 0 128 193 0 165 0 
 Seifert, Mike 751 / 5 150,20 178 124 0 178 128 0 163 158 
 Team: 4.578 / 28 163,50 731 564 693 639 670 646 635 731 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HCC3 ABC HBV HST SBV2 HCC4 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 719 647 615 630 644 638 668 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 0 2 



 5 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Beise, Jörg 1.226 / 7 175,14 205 177 195 169 171 143 205 166 
 Sandhoff, Rainer 1.204 / 7 172,00 180 165 180 156 179 167 179 178 
 Neureuter, Jörg 1.192 / 7 170,29 188 174 166 169 151 176 188 168 
 Patzelt, Klaus 1.095 / 7 156,43 209 151 155 116 209 169 139 156 
 Team: 4.717 / 28 168,46 711 667 696 610 710 655 711 668 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ABC HST BCSN SBV2 HCC3 HBV SBC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 631 627 649 816 685 682 731 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 2 0 

 6 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Heinrich, Frank 1.032 / 6 172,00 204 0 204 160 186 133 186 163 
 Sevecke, Paul 1.027 / 6 171,17 190 173 170 178 166 150 190 0 
 Kronbügel, Marcus 1.022 / 6 170,33 188 171 188 154 0 180 151 178 
 Habicht, Hannes 812 / 5 162,40 205 205 139 0 150 170 0 148 
 Braun, Sandro 793 / 5 158,60 170 170 0 157 149 0 161 156 
 Team: 4.686 / 28 167,36 719 719 701 649 651 633 688 645 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBC HBV HCC4 HCC3 SBV2 ABC HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 564 721 610 601 685 726 631 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 2 

 7 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Gühlsdorf, Mathias 1.213 / 7 173,29 226 153 226 117 168 194 164 191 
 Stender, Heiko 1.200 / 7 171,43 193 193 166 143 171 179 183 165 
 Krentz, Tony 1.164 / 7 166,29 187 159 176 163 147 187 157 175 
 Roth, Matthias 1.122 / 7 160,29 181 169 153 181 144 146 178 151 
 Team: 4.699 / 28 167,82 721 674 721 604 630 706 682 682 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC3 BCSN HST SBC ABC HCC4 SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 722 701 660 670 645 711 655 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 2 

 8 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wasow, Sven 850 / 5 170,00 182 169 182 167 172 160 0 0 
 Haase, Stephan 1.186 / 7 169,43 193 160 161 193 173 155 170 174 
 Präkel, Bodo 622 / 4 155,50 165 0 0 165 148 0 160 149 
 Sinkwitz, Dennis 891 / 6 148,50 177 148 160 135 0 177 118 153 
 Solger, Marco 869 / 6 144,83 159 159 124 0 150 152 129 155 
 Team: 4.418 / 28 157,79 660 636 627 660 643 644 577 631 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV2 HCC4 HBV ABC SBC HCC3 BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 670 696 604 682 646 691 645 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Haberer, Reno 1.351 7 193,00 234 Schweriner BV MVP 
 2 Milbradt, Marco 1.348 7 192,57 247 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Berndt, Andreas 1.155 6 192,50 267 Schweriner BV MVP 
 4 Burré, Marko 921 5 184,20 204 Schmarler BC MVP 
 5 Grunert, Bernd 1.236 7 176,57 210 Schweriner BV MVP 
 6 Beise, Jörg 1.226 7 175,14 205 HCC BC Rostock MVP 
 7 Dieterich, Maik 1.213 7 173,29 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Gühlsdorf, Mathias 1.213 7 173,29 226 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Taude, Wolfgang 1.210 7 172,86 200 HCC BC Rostock MVP 
 10 Kaping, Chris-Detlev 1.206 7 172,29 210 HCC BC Rostock MVP 
 11 Heinrich, Frank 1.032 6 172,00 204 BC Schwerin MVP 
 12 Sandhoff, Rainer 1.204 7 172,00 180 HCC BC Rostock MVP 
 13 Stender, Heiko 1.200 7 171,43 193 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Sevecke, Paul 1.027 6 171,17 190 BC Schwerin MVP 
 15 Kronbügel, Marcus 1.022 6 170,33 188 BC Schwerin MVP 
 16 Neureuter, Jörg 1.192 7 170,29 188 HCC BC Rostock MVP 
 17 Wasow, Sven 850 5 170,00 182 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Haase, Stephan 1.186 7 169,43 193 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Sodemann, Marco 845 5 169,00 217 Schmarler BC MVP 
 20 Steller, Ruben 1.183 7 169,00 198 HCC BC Rostock MVP 
 21 Krentz, Tony 1.164 7 166,29 187 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Eberlein, Uwe 827 5 165,40 211 Schmarler BC MVP 
 23 Berger, Thorsten 1.139 7 162,71 203 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Habicht, Hannes 812 5 162,40 205 BC Schwerin MVP 
 25 Fröhlich, Rainer 1.133 7 161,86 208 HCC BC Rostock MVP 
 26 Roth, Matthias 1.122 7 160,29 181 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Braun, Sandro 793 5 158,60 170 BC Schwerin MVP 
 28 Sonnberg, Rainer 1.109 7 158,43 182 Schweriner BV MVP 
 29 Poltrock, Rene 631 4 157,75 186 Schmarler BC MVP 
 30 Patzelt, Klaus 1.095 7 156,43 209 HCC BC Rostock MVP 
 31 Präkel, Bodo 622 4 155,50 165 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Milbradt, Gerd 1.057 7 151,00 189 ABC Rostock Strikers MVP 
 33 Alisch, Reinhard 603 4 150,75 193 Schmarler BC MVP 
 34 Seifert, Mike 751 5 150,20 178 Schmarler BC MVP 
 35 Sinkwitz, Dennis 891 6 148,50 177 1. Stralsunder BC MVP 
 36 Solger, Marco 869 6 144,83 159 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Niehusen, Holger 137 1 137,00 137 Schweriner BV MVP 
 

Landesliga Herren 2023/2024 - 1. Spieltag 
 24.09.2023      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
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 4 Burré, Marko 921 5 184,20 204 Schmarler BC MVP 
 5 Grunert, Bernd 1.236 7 176,57 210 Schweriner BV MVP 
 6 Beise, Jörg 1.226 7 175,14 205 HCC BC Rostock MVP 
 7 Dieterich, Maik 1.213 7 173,29 202 ABC Rostock Strikers MVP 
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 18 Haase, Stephan 1.186 7 169,43 193 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Sodemann, Marco 845 5 169,00 217 Schmarler BC MVP 
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